令和２年５月１５日

保護者様

本城西幼稚園

園長 吉武 一文

分散自主登園の開始のお知らせ

～ これからの本城西幼稚園の動きについて ～

日頃より、園児の健康管理にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、これまで臨時休園（医療従事者を中心とした預かり保育）を５月３１日まで延長することと

していましたが、昨日 14日に表明された福岡県の緊急事態宣言の解除を受け、本城学園で協議した

結果、感染リスクの低減を徹底して分散自主登園を行うことといたしました。

詳細については下記をご確認ください。

 なお、緊急事態宣言が解除されたからと言って、新型コロナウイルスが収まったわけではありま

せん。今後も手洗いや手指の消毒の徹底、３密を避けるなど一人一人の心掛けが、これまで以上に重

要になってくると考えます。このことにつきましても保護者の皆様のご協力を宜しくお願いいたし

ます。

記

分散自主登園について

  １ 分散自主登園とは

     主に、３・４・５歳児の集団での保育活動再開に向けて、感染対策を徹底したうえで

    園児の心身のケアや今後の通常保育へのスムーズな移行を促すための「慣らし保育」を

    目的とします。

     利用においては、保護者の方の判断とします。よって、利用しない場合は欠席の連絡は

必要ありません。（出席・欠席日数には含まれません。）

  ２ 分散自主登園期間

    ５月 18日（月）～５月 30日（土）

  ３ 年少児の登園日

    ５月 18日（月）・21日（木）・26日（火）・29日（金）の４日間

  ４ 送迎の方法

    保護者による送迎（バス送迎は運休します。）

    ※ 駐車場所（学園駐車場・水道路）

※ 駐車スペースに限りがあります。譲り合ってご利用下さい。

※ 駐車場から園まで移動する際、必ずお子様の手を離さず、大人が車側を歩くように

して下さい。大切ないのちを守るためにもお願いします。

     ※ 幼稚園の前に車を停めないで下さい。地域の方も利用する道路です。ご理解下さい。

  ５ 時間帯

    9:00～11:30

    ※ 登園時間（9:00～9:30の間に登園ください。）

    ※ 降園時間（11:00～11:30の間にお迎えに来てください。）

年少組

  ６ 服装

    ○ 体操服上下（お子様の体調に合わせて、冬用・夏用を着用ください。）

    ○ 遊び着

    ○ 名札

    ○ カラー帽子

  ７ 持ち物

    ○ 体調観察表（郵送で配布しています。） ※ 必ず、当日の朝の検温・体調を記入

      ○ 通園カバン  ○ お手拭きタオル

    ○ 水筒     ○ 上靴   ○ ハンカチ・ティッシュ

    ○ マスクの着用（着用は保護者の判断）  ※ 着用する場合は、必ず記名

   ８ 留意事項

     ① 持ち物等は、毎回持ち帰ります。

② 緊急事態宣言解除後に、コロナウイルス拡大状況などが変わった場合は、今回の

       お知らせしている事項が変更となることがあります。

     ③ 登園日以外であっても、医療従事者等の家庭だけでなく、どうしても預かり保育

を利用しなければならない家庭においては、預かり保育を実施します。

（詳しくは、預かり保育の項目を参照ください。）

     ④ 登園日を利用して、以下の物の提出をお願いいたします。

        （すでに提出済みの方は、必要ありません。）

       ○ 幼児実態調査票   ○ 雑巾１枚   ○ スポーツ振興センター同意書

       ○ 入園式の写真申し込み（代金は、職員に手渡ししてください。）

        ※ 兄姉弟妹関係（たまご組を含む）のお子様は、兄姉弟妹児の登園日に合わ

せて提出いただけますと幸いです。

   ９ 感染リスクを低減するために

     ① お子さまの登降園の際は、園児玄関前のテラスにて対応いたします。

     ② テラス前にテーブルを設置していますので、担当職員に「体調観察表」を手渡し

      して下さい。（スムーズに行うため、事前に手に持って準備をお願いします。）

     ③ 保護者の方・お子さまの手指の消毒をお願いします。

     ④ 登降園の時間に余裕をもち、できるだけ他の家庭との３密を避けるよう、ご協力

      下さい。

     ① 家庭保育を基本とすることに変わりはありませんが、医療従事者等の家庭だけで

なく、どうしても仕事の都合で預かり保育を利用する必要がある場合とします。

（幼稚園以外に預け先がない場合）

     ② 以下の書類の提出を必須とします。※ 提出期限…５月 20日（水）17時まで

       ○ 利用申込書（前回の申込書を利用ください。ホームページの PDFファイル）

        ○ 同意書   ○ 勤務・連絡先確認書

③ 持ち物

分散自主登園の持ち物に加えて、「家庭弁当」・「おやつ（15時以降も希望する家庭）」

をお持ちください。

子どもたちがクラスを意識できるよう、忘れないようにお願いします。

預かり保育の利用について